РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
 01.06.2017                                            №82                                   х. Мещеряковский

Об утверждении Плана по устранению
с 1 января 2018 года неэффективных налоговых льгот

    В целях увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Мещеряковское сельское поселение» Верхнедонского района,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План по устранению с 1 января 2018 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решениями Собрания депутатов Мещеряковского сельского поселения.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.О. Главы Администрации
Мещеряковского сельского поселения                                        Л.А. Сытина

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

2

                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                              Постановлением Администрации
                                                                                                                                              Мещеряковского сельского поселения
                                                                                                                                              от 01.06.2017г. №82

ПЛАН
по устранению с 1 января 2018 года
неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решениями Собрания депутатов Мещеряковского сельского поселения

	№
п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот за отчетный год в соответствии с установленным Порядком оценки обоснованности и эффективности предоставляемых налоговых льгот. Подготовка нормативных правовых актов об отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	До 15 июля 2017 года
	Администрация Мещеряковского сельского поселения

	2
	Принятие нормативных правовых актов, направленных на реализацию планов по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
	До 20 октября 2017 года
	Администрация Мещеряковского сельского поселения

	3
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот, установленных решением Собрания депутатов Мещеряковского сельского поселения за 2017 год
	Второе полугодие 2018 года
	Администрация Мещеряковского сельского поселения